tempore quo nati sunt quod requiritur ut supra de

legitimatione per verum inatrimonium, $ 3, q. 6.
1

In contrarium decidit glossa extra, qui filli sint le-

gitimi caput tanta. Et ex hoc non singularem ex-

tensionem ad caput ex tenore, ubi dicitur quod si

fuerit defectus in matrimonio ignorantia parentum

excusat,
2 nam idem est per illam glossam si fuerit

defectus in concubinatu, et postea contrahitur ma-

trimonium."3
It cannot be denied, while stress is

laid upon Sardis' first reason, that the analogy in

the last instance is striking ; for if an impediment
to a marriage, existing at the birth of the issue,

does not deprive them of the benefit of their parents'

ignorance, it may be harmless also in a case of concu-

binage, like that of Robert II. and Elizabeth Mure.

But, on the other hand, it has been argued that

bonafides is not to be presumed in concubinage, be-

cause the parties dant operam rei illicita?, which ex-

ception cannot apply in the previous alternative,

where in fact there is, on the part of the contrac-

tors, nothing that can affect their consciences, or ac-

tually impeach their honor or morality. Abbo and

1 He here refers to what he had previously laid down upon

^that subject.
2 That is to say, if the marriage is celebrated in facie Ecclesie,

it would be otherwise, if clandestine.

3 De naturalibus Jiliis, ac successions eorum. Tractat. Trac-

tul. Vol. viii. P. ii. p. 37. The quotation is fully given with-

out the contractions.
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Johannes Andreas lay down this distinction which

the celebrated Snares thinks reasonable,
"
quia (se-

cundum eos) contrahens matrimonium dat operam
rei licitae, ideo ignoraiitia sua excusatur, sed admit-

tens virum sine matrimonio, dat operam rei illicitae,

ideo ignorantia sua nori est probabilis, nee debet inde

consequi praemium." Abbo, he observes, says that

this doctrine pleased
1 Antonius de Rosellis, and was

in his (Abbo's) own mind,
" verissimam opiriionem

quia danti operam rei illicitae imputantur omnia quae

sequuntur praeter voluritatern suam." Suares then,

after alluding to c. tua de homici. Francis Zabar in

c. tanta, 2 coll. &c., generally adds "
et sic aperte

concordant omnes isti in hoc, quod si films esset sus-

ceptus ab ilia cum qua non erat matrimonium contrac-

tum, nihil prod est ignorantia impediment!, unde re-

quirant omnes isti matrimonium. Per haec videtur

dicendum, quod si d. gl. non est vera, ut isti faten-

tur, et aliquis habens filium ex aliqua quae non est

uxor, nee sunt matrimonio conjuncti, inter quos est

impedimentum tamen ignoratum, etiamsi postea con-

trahat matrimonium cum ea, lion legitimatur filius

per subsequens matrimonium, ex eo, quia non fuit

habitus in figura matrimonii, quod a fortiori sit dicen-

dum in eo qui habet concubinam, et ex eo habet filium,

et ipsi sunt conjuncti et consanguinei, vel est inter

eos aliud impedimentum, quod etiamsi ipsi vel alter

eorum ignorent impedimentum filius non erit na-

1 Author of the treatise de Legitimatione, see Tractat. Trac-

tat. Vol. yiii. P. ii. p. 75.
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turalis* quiet si esset naturalis, legitimaretur per

subsequens matrimonium, ut in d. c. tanfa"2 Such

doctrine and interpretation would appear conclu-

sive, and fatal to the legitimacy of the Stewarts

and upon the whole Suares may be said to lean

to this side
; although he at the same time notices

some opposite opinions, that seem, however, far from

convincing, and bids adieu to the subject in these

words,
"
Cogita, et inhsereas aequiori et sariiori

opinion! ad salutem animse, et conscientiae."
3 One il-

lustration is forcible, at least extremely plausible. If

parties labouring under an impediment of which

they are ignorant, contract a marriage clandestine,

and not in facie ecclesie, their ignorance avails no-

thing, and the issue are illegitimate, although born

injigura matrimonii, without any imputation, as is

possible, against the parents.
"
Quanto magis," then,

exclaims Suares here, ought bona fides or ignorance
"

ill concubinatu nil prodesse"
We might be induced to infer from a precedent

somewhat earlier, in 1322, that with us igno-

1 Naturalis, it is to be observed, in the language of writers, de-

notes only the bastard off-spring of a solutus and soluta being

opposed to spurius, which is descriptive of an incestuous or adul-

terous bastard, neither of whom in the general case at least, can

be legimated per subsequens matrimo?iitim, while the issue of the

former assuredly can.

2 Ib.

5 De successione, fil. nat. et spur, ap. opera Roderici Sua-

res, Jurisconsulti celeberrimi, p. 320.
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rantia under even stronger circumstances, did not

legitimate the offspring. Johanna Cunnynghyn

(Cunningham), was related within the forbidden

degrees of affinity to Adam More, but their mutual

friends desiring their union, certain letters were pro-